


Edição 1.605 | Ano 10
28 de março de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO ELETRÔNICO

RESULTADO DE JULGAMENTO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RESULTADO DE JULGAMENTO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: AM6RXNJG-4KMQTZXG-QVBH1JJG-BZVLDAXB
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP PE06-2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Alcobaça, em conformidade com a Lei Federal

10.520/02 e disposições do edital de Licitação do Pregão Eletrônico SRP PE06-2022,

que tem como objeto a contratação de sociedade empresarial para aquisição de 02 (dois)

veículos  utilitários  tipo  picape cabine  dupla,  zero  quilômetro,  com capacidade de  5

passageiros  sentados,  declara  habilitada  e  vencedora  a  empresa:  CEOLIN

AUTOMOVEIS LTDA – CNPJ 13.024.542/0001-46, para o lote 01. Alcobaça/BA, 28

de março de 2022. Raphael Miotto Hortolani – Pregoeiro.

Edição 1.605 | Ano 10
28 de março de 2022

Página 3

RESULTADODE JULGAMENTO

Certificação Digital: AM6RXNJG-4KMQTZXG-QVBH1JJG-BZVLDAXB
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP PE05-2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Alcobaça, em conformidade com a Lei Federal
10.520/02 e disposições do edital de Licitação do Pregão Eletrônico SRP PE05-2022,
que  tem  como  objeto  a  contratação  de  sociedade  empresarial  para  aquisição  de
Equipamentos  de  Proteção  Individual  –  EPI’s  para  os  profissionais  da  Educação,
seguindo as orientações dos Órgãos Federais competentes e do Conselho Municipal de
Educação e em atendimento ao Plano de Retorno às aulas presenciais do município de
Alcobaça, declara habilitada e vencedora a empresa: MEDSUD DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS  E  PRODUTOS  HOSPITALARES  LTDA  –  CNPJ
44.657.316/0001-26, para os lotes 01.  Alcobaça/BA, 28 de março de 2022. Raphael
Miotto Hortolani – Pregoeiro.

Edição 1.605 | Ano 10
28 de março de 2022

Página 4

RESULTADODE JULGAMENTO

Certificação Digital: AM6RXNJG-4KMQTZXG-QVBH1JJG-BZVLDAXB
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO Nº. 01 AO CONTRATO Nº. 005/2022

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº PP31-2021.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA

CONTRATADA: BARROS COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA,  pessoa jurídica de direito privado, com sede na
Avenida Sete de Setembro, nº 2736, Bairro Palmeiras, Cidade de Alcobaça, Estado Bahia, CEP Nº. 45.910-000, inscrita
no CNPJ sob o nº 26.158.060/0001-20.

DO OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto aumentar o quantitativo no item 02 do Contrato, nos termos da
alínea “B”, inciso I, do artigo 65 da Lei Federal nº. 8.666/93, equivalente em 8,17% (oito virgula dezessete por cento),
sobre o valor do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato 005/2022,  acrescendo ao valor do contrato a quantia  de R$
50.005,50 (cinquenta mil e cinco reais e cinquenta centavos).

DA ALTERAÇÃO: Fica alterado o valor da CLÁUSULA TERCEIRA do contrato nº 005/2022, no termo do Art. 65, da Lei
nº. 8.666/93.

DA RATIFICAÇÃO:  Ficam ratificadas  as demais Cláusulas e condições  estabelecidas no  instrumento de contrato
original e no Primeiro Termo Aditivo, que não colidirem com as constantes do presente aditamento.

 

 
DATA DA ASSINATURA: 03/03/2022.

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45910-000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.605 | Ano 10
28 de março de 2022

Página 5

EXTRATODE ADITIVO

Certificação Digital: AM6RXNJG-4KMQTZXG-QVBH1JJG-BZVLDAXB
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO Nº. 01 AO CONTRATO Nº. 017/2022

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº PP6-2021.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA

CONTRATADA: WRG LOCACOES DE VEICULOS LTDA,  pessoa jurídica de direito privado, com sede na Avenida
Amazonas,  nº  971,  Centro  -  Itabata,  Mucuri  -  Estado  Bahia,  CEP:  Nº  45.936-000,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº
63.218.531/0001-75.

DO OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto aumentar o quantitativo de horas dos itens 01 e 08 – Lote 01 do
Contrato, nos termos da alínea “B”, inciso I, do artigo 65 da Lei Federal nº. 8.666/93, equivalente em 6,33% (seis virgula
trinta e três por cento), acrescendo ao valor do contrato a quantia de R$ 84.366,84 (oitenta e quatro mil e trezentos e
sessenta e seis reais e oitenta e quatro centavos).

DA ALTERAÇÃO: Fica alterado o valor da CLÁUSULA TERCEIRA do contrato nº 017/2022, no termo do Art. 65, da Lei
nº. 8.666/93.

DA RATIFICAÇÃO:  Ficam ratificadas  as demais Cláusulas e condições  estabelecidas no  instrumento de contrato
original, que não colidirem com as constantes do presente aditamento.

 

 
DATA DA ASSINATURA: 03/03/2022.

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45910-000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.605 | Ano 10
28 de março de 2022

Página 6

Certificação Digital: AM6RXNJG-4KMQTZXG-QVBH1JJG-BZVLDAXB
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO Nº. 01 AO CONTRATO Nº. 020/2022

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº PP6-2021.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA

CONTRATADA: SAIAN SERVIÇOS PROFISSIONAIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Jânio
Quadros, nº 277, Centro Cidade de Teixeira de Freitas, Estado Bahia, CEP: Nº 45.985-186, inscrita no CNPJ sob o nº
17.848.017/0001-04, neste ato representada por seu Sócio Administrador, Sr. ARISTON BARBOSA NETO, portador da
cédula de Identidade - RG nº 06.799.452.02 SSP/BA.

DO OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto aumentar o quantitativo do item 04 – Lote 04 do Contrato, nos
termos da alínea “B”, inciso I, do artigo 65 da Lei Federal nº. 8.666/93, equivalente em 0,81% (zero virgula oitenta e um
por cento), acrescendo ao valor do contrato a quantia de R$ 7.750,00 (sete mil e setecentos e cinquenta reais). 

DA ALTERAÇÃO: Fica alterado o valor da CLÁUSULA TERCEIRA do contrato nº 020/2022, no termo do Art. 65, da Lei
nº. 8.666/93.

DA RATIFICAÇÃO:  Ficam ratificadas  as demais Cláusulas e condições  estabelecidas no  instrumento de contrato
original, que não colidirem com as constantes do presente aditamento.

 

 
DATA DA ASSINATURA: 03/03/2022.

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45910-000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.605 | Ano 10
28 de março de 2022

Página 7

Certificação Digital: AM6RXNJG-4KMQTZXG-QVBH1JJG-BZVLDAXB
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA
CNPJ – 13.761.721/0001-66

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO Nº. 01 AO CONTRATO Nº. 023/2022

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONTRATAÇÃO DIRETA – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 664/2021.

LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA

LOCADORA: CLEUSA PEREIRA COSTA, pessoa física, inscrito do CPF nº 889.916.525-49, residente na
ROD. BA KM3, Sítio Palmeirão, Alcobaça-BA, CEP Nº. 45.910-000.

DO OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a PRORROGAÇÃO do Contrato 023/2022, por igual
período.

DA PRORROGAÇÃO: Fica prorrogado por igual período o Contrato 023/2022, iniciando no dia 01/04/2022
e terminando no dia 30/06/2022.

OUTRAS DISPOSIÇOES: Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições avençadas no
contrato original, não modificadas expressamente por este ou outro termo aditivo.

DATA DA ASSINATURA: 21/03/2022.

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45910-000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.605 | Ano 10
28 de março de 2022

Página 8

Certificação Digital: AM6RXNJG-4KMQTZXG-QVBH1JJG-BZVLDAXB
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br


	PREGÃO ELETRÔNICO
	RESULTADO DE JULGAMENTO
	RESULTADO DE JULGAMENTO

	EXTRATO
	EXTRATO DE ADITIVO


		2022-03-28T16:31:39-0300




